

FORMACJA

WPROWADZENIE DO MIESIĘCZNYCH SPOTKAŃ KRĘGÓW

„Niech to będzie dla wszystkich wydarzenie żywego i osobistego spotkania z Panem Jezusem, «bramą» zbawienia (por. J 10,7.9); z Tym, którego Kościół ma misję głoszenia zawsze, wszędzie i wszystkim jako «naszą nadzieję»” (1Tm 1,1).”
(Franciszek, Bulla ogłaszająca jubileusz zwyczajny roku 2025
Spes non confundit)

W roku formacyjnym 2024/2025 w Ruchu Światło-Życie podejmiemy temat „Powołani do misji”. Kościół w swoim nauczaniu często podkreśla znaczenie zaangażowania każdego chrześcijanina w Jego misję. Rozeznanie Kościoła, w tym nauczanie papieskie, stanowi dla nas inspirację i motywację do głębszego zaangażowania się w życie wiary oraz działania na rzecz innych.

Dla skutecznienia naszych działań najpierw winniśmy pogłębiać rozumienie misji Kościoła. Jest to zadanie powierzone przez Chrystusa, wyrażające się w przedłużeniu Jego misji kapłańskiej, prorockiej i królewskiej. Misja ta zawiera więc zadanie uświęcenia człowieka, które dokonuje się także przez pogłębianie naszego życia modlitwą. Modlitwa wydaje się też być ważną sposobnością do poznania zamysłu Boga wobec Kościoła i każdego z nas. Na modlitwie przed naszym Stwórcą i Dawcą zbawienia możemy zadawać pytania i rozeznawać. Chcąc się bowiem przyjrzeć swemu powołaniu do realizowania misji, najlepiej szukać odpowiedzi u Źródła – czyli u samego Dobrego Boga.

Rok formacyjny 2024/2025 stawiać powinien przed nami różnorodne wyzwania, od osobistego wzrostu duchowego po zaangażowanie w życie społeczności Kościoła. Poprzez refleksję i praktyczne działanie, pragniemy odpowiedzieć na zaproszenie Chrystusa do bycia Jego świadkami w świecie.

Niech nasze starania wypełnione będą radością Ewangelii i troską o bliźnich, zgodnie z nauczaniem i przykładem naszego Założyciela, czcigodnego sługi Bożego ks. Franciszka Blachnickiego. Wyrażając swoje ostatnie przesłanie dla nas stwierdził: „Gdyby Pan pozwolił mi jeszcze żyć i działać, jednego bym pragnął, abym mógł skuteczniej i owocniej ukazywać w pośrodku współczesnego świata piękno i wielkość Tajemnicy Kościoła – sakramentu, czyli znaku i narzędzia jedności wszystkich ludzi” (*Testament ks. Franciszka Blachnickiego*).

Dla podjęcia tematu roku chcemy jako fundament naszej formacji posłużyć się zamysłem zawartym w Liście Papieża Franciszka z okazji Jubileuszu Roku 2025, w którym Ojciec Święty zachęca nas do refleksji nad naszym miejscem i rolą w Kościele oraz do wzrostu duchowego w tym szczególnym roku jubileuszowym i daje nam dar roku modlitwy. „W tym czasie przygotowań już teraz raduję się myślą, że rok 2024, poprzedzający wydarzenie jubileuszowe, będzie można poświęcić wielkiej «symfonii» modlitwy. Przede wszystkim, aby odnowić pragnienie znajdowania się w obecności Pana, słuchania Go i adorowania. Ponadto, modlitwy, dla dziękczynienia Bogu za tak wielkie dary Jego miłości dla nas i za Jego dzieło stworzenia, które skłania wszystkich do szacunku oraz do konkretnego i odpowiedzialnego działania w celu jego ochrony. Modlitwy, głosu «jednego serca i jednego ducha» (por. Dz 4,32), która realizuje się w solidarności i w dzieleniu się chlebem powszednim. Modlitwy, która pozwala każdemu mężczyźnie i każdej kobiecie na tym świecie, zwrócić się do jedyne Boga, aby wyrazić Mu to, co jest złożone w tajemnicy serca. Modlitwy, uprzywilejowanej drogi do świętości, która prowadzi do życia kontemplacją również pośród działania. Będzie to zatem intensywny rok modlitwy, w którym serca otworzą się, aby otrzymać mnogość łask, czyniąc z «Ojcie nasz», modlitwy, której nauczył nas Jezus, program życia dla każdego swojego ucznia” (*List Papieża Franciszka z okazji Jubileuszu Roku 2025*).



Niech zatem modlitwa „Ojcie nasz” stanie się kanwą, na której dokonamy naszego wysiłku formacyjnego.

Tematyka spotkań na poszczególne miesiące pracy:

1. Wrzesień 2024 – Ogólne wprowadzenie do roku formacyjnego na podstawie listu kręgu centralnego Domowego Kościoła – „Misja nadziei”
2. Październik 2024 – „Ojcze nasz”
3. Listopad 2024 – „Święć się imię Twoje”
4. Grudzień 2024 – „Przyjdź królestwo Twoje”
5. Styczeń 2025 – „Bądź wola Twoja”
6. Luty 2025 – „Chleba naszego”
7. Marzec 2025 – „Odpuść nam nasze winy”
8. Kwiecień 2025 – „Nie wódz nas na pokuszenie”
9. Maj 2025 – „Zbaw nas ode złego”
10. Czerwiec 2025 – „Amen”

Konspekty miesięcznych spotkań nie ograniczą się jedynie do zaproponowania refleksji nad fragmentami modlitwy „Ojcze nasz”. Naszym celem będzie zachęcanie każdego do pogłębiania duchowego doświadczenia zawartego w tej modlitwie. Dlatego, oprócz inspirujących tekstów z nauczania, planujemy wykorzystać obrazy związane z tematem spotkania do krótkiej medytacji. Proponować będziemy także zadania praktyczne, które pozwolą nam bardziej bezpośrednio doświadczyć duchowego wymiaru omawianych treści. Jak zawsze, podczas spotkania najważniejsze będą pytania, które skupiają się nie tyle na zrozumieniu nauczania Kościoła, ale przede wszystkim na uświadomieniu sobie priorytetów mojego życia i budowania relacji z Bogiem.

STAŁE CZĘŚCI SPOTKANIA KRĘGU

DZIELENIE SIĘ ŻYCIEM

W tej części przy skromnym posiłku dzielimy się radościami i troskami naszego życia osobistego, małżeńskiego i rodzinnego. W tym roku formacyjnym możemy ujmować tutaj kwestię zrealizowania zadania praktycznego, które zostało wskazane na poprzednim spotkaniu.

CZEŚĆ MODLITEWNA

Zapalamy świecę i przyzywamy Ducha Świętego przed odczytaniem tekstu z Pisma Świętego. Niech zaproponowany tekst Pisma Świętego będzie słowem, które pragniemy wprowadzać w nasze codzienne życie. Dzielimy się słowem Bożym **ze wspólnotą – co dziś Pan Bóg mówi do mnie w swoim słowie.**

Dopiero potem jest czas na modlitwę jako odpowiedź na usłyszane słowo Boże i dzielenie się życiem.

Ważnym elementem części modlitewnej jest **rozważanie tajemnicy różańca** – pamiętajmy o tzw. dopowiedzeniach. Przykładowo:

- Jezus, który trwał nieustannie na modlitwie.
- Jezus, który Ciebie, Maryjo, uczynił przewodniczką w modlitwie.

CZEŚĆ FORMACYJNA

Dzieląc się zobowiązaniami pamiętamy o atmosferze modlitwy i rzetelnego przyjrzenia się, jak wygląda droga duchowego wzrostu w naszym życiu osobistym, małżeńskim i rodzinnym.

W ramach omówienia kolejnego tematu formacyjnego staramy się podzielić naszym spojrzeniem na przygotowaną treść, a na zakończenie podjąć konkretne postanowienia – jak w ciągu miesiąca zastosujemy omówione treści do naszego życia.

SPOTKANIE – WRZESIEŃ 2024 W OPARCIU O LIST KRĘGU CENTRALNEGO

DZIELENIE SIĘ ŻYCIEM

Przy skromnym posiłku dzielimy się radościami i troskami naszego życia osobistego, małżeńskiego i rodzinnego. Z racji tego, że jest to spotkanie powakacyjne, dobrze jest wydobyć tylko najistotniejsze elementy życia. Można tego dokonać w kluczu spraw ważnych: dla mojej rodziny, dla nas małżonków i dla samego siebie.

CZEŚĆ MODLITEWNA

- zapalenie świecy i modlitwa do Ducha Świętego;
- dzielenie się słowem Bożym: **Mt 6,5-15** (modlitwa);
- krótka modlitwa spontaniczna jako odpowiedź na słowo Boże i dzielenie się życiem;
- tajemnica różańca: **Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu**.

CZEŚĆ FORMACYJNA

- **dzielenie się realizacją zobowiązań:** Czas wakacji jest czasem kojarzonym z radością i odpoczynkiem. Wszystkim nam jest potrzebne nabieranie sił, rekreacja i czas z bliskimi. Dzielać się realizacją zobowiązań zwrócimy szczególną uwagę na zobowiązania, które kojarzą z radością i które pomagają mi budować dobrą relację z Bogiem, współmałżonkiem i rodziną. Podzielmy się także wyzwaniami, jakie przyniósł ten czas w realizacji zobowiązań oraz zachowaniami, które w tym czasie mi pomagały w ich wypełnianiu?
- **omówienie nowego tematu formacyjnego:** przed spotkaniem prosimy, aby odpowiednio wcześniej zapoznać się w małżeństwie z treścią listu kręgu centralnego na rok formacyjny 2024/2025 pod tytułem „Misja nadziei”. Proponujemy, aby przedyskutować oraz odpowiedzieć na pytania najpierw w małżeństwie. Podczas spotkania podzielmy się refleksją, wnioskami oraz odpowiedzmy na pytania zawarte w tym przesłaniu kręgu centralnego.
- **przygotowanie:** duchowym wejściem w cykl formacyjny wyrażony przez rozważanie Modlitwy Pańskiej może stać się zapoznanie się z teledyskiem «*Jan Paweł II – Pater Noster – Ojciec Nasz*»:
<https://www.youtube.com/watch?v=uWgu5KG1Wjs>

Tekst listu kręgu centralnego zostanie pod koniec sierpnia umieszczony na stronie www.dk.oaza.pl

